
DH • 3UMS$ 8
HILVERSUM leefba a rH i [ve rsu m

Amendement: Parkeren

A21-14

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 27 januari 2021, behandelend agendapunt 7
‘Initiatiefvoorstel Gebiedsagenda 1221’,

overwegende dat:
• bewoners zich niet herkennen in de passage op pagina 14 “Partijen zijn enthousiast over het

realiseren van een dubbel maaiveld op ontwikkellocaties. Hierbij wordt het maaiveld verhoogd.”;
• parkeren op het maaiveld niet bijdraagt aan de gewenste verbetering van kwaliteit en uitstraling

van de openbare ruimte in ‘1221’;
• parkeeroplossingen gelet op de Hilversumse bodemgesteldheid goed onder het maaiveld

mogelijk zijn;

• half verzonken parkeergarages, al dan niet onder verhoogd maaiveld, niet passen in het
karakter van Hilversum;

• parkeren onder het maaiveld ook dubbelruimte gebruik mogelijk maakt,

constaterende dat:

• de Gebiedsagenda de auto minder dominant wil laten zijn,

besluit:

• de ‘Gebiedsagenda 1221’ vast te stellen, met dien verstande dat daarin de volgende
wijzigingen worden doorgevoerd:

• op pagina 14 van de gebiedsagenda de volgende zin te schrappen:
“Partijen zijn enthousiast over het realiseren van een dubbel maaiveld op
ontwikkellocaties. Hierbij wordt het maaiveld verhoogd. “;

• op pagina 61 van de gebiedsagenda onder het kopje ‘Auto minder dominant’ na de zin “Een
deel van (...) doorgang te vinden.’ de volgende zin toe te voegen:
“Parkeeroplossingen zullen onder het maaiveld worden gerealiseerd.”

Edwin Göbbels Femke van Drooge Henk Blok Pierre van Rooden
Democraten Hilversum PvdA Hilversums Belang SP

Mirjam Kooloos

Leefbaar Hilversum

A21/)’-

v_bOOG )c..?cj

T 6Oc72 t
V-e-c -r


